АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ОГОРЬ»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2025 г.                                                  № 9

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Село Огорь» от 29.03.2019 № 10 «О муниципальной программе «Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в сельском поселении «Село Огорь» на 2019-2024 годы»

В соответствии Решением Сельской Думы сельского поселения «Село Огорь» о бюджете сельского поселения « Село Огорь» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, Уставом сельского поселения «Село Огорь»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации сельского поселения «Село Огорь» от 29.03.2019 № 10 «О муниципальной программе «Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в сельском поселении «Село Огорь» на 2019-2024 годы» внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Село Огорь» от 20.02.2025 № 4 «О продлении срока действия муниципальной программы «Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в сельском поселении «Село Огорь» на 2019-2024 годы».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоявшего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
СП «Село Огорь»
Л.В. Болдина

Приложение
к постановлению
администрации СП
«Село Огорь»
от 1 апреля 2025 г. № 9

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ОГОРЬ» ОТ 29.03.2019 № 10
1. В наименовании цифру «2024» заменить цифрой «2027».
2. В пункте 1 цифру «2024» заменить цифрой «2027».
3. В приложении к постановлению:
а) наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в сельском поселении «Село Огорь» на 2019-2027 годы»;
б) паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Наименование программы
	Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в сельском поселении «Село Огорь» на 2019-2027 годы

	Исполнитель программы
	администрация СП «Село Огорь»
финансовый орган СП «Село Огорь»

	Цели программы
	развитие нормативного правового обеспечения  муниципальной службы;
повышение эффективности муниципальной службы и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;
совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в целях повышения качества муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления муниципального района;
создание информационных, финансовых условий для развития муниципальной службы;
решение общегосударственных вопросов

	Индикаторы программы
	функционирование местной администрации;
обеспечение проведения выборов и референдумов;
резервные фонды;
выполнение других обязательств государства;
оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности;
обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга;
осуществление переданных полномочий в соответствии жилищным законодательством исполнение полномочий поселения обеспечение пожарной безопасности реализация мероприятий в области земельных отношений

	Сроки реализации программы
	2019-2027 годы

	[bookmark: _GoBack]Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	2019-  2458,558
2020- 2440,795
2021-2256,818
2022-3023,585
2023- 2737,681
2024- 2711,708
2025 – 3437,854
2026 – 2881,987
2027- 2881,987
ИТОГО: 24830,973

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	совершенствование и развитие нормативно-правовой базы сельского поселения, регулирующей вопросы муниципальной службы;
повышение эффективности работы муниципальной службы;
создание необходимых условий для профессионального развития муниципальных служащих;
повышение открытости муниципальной службы;
повышение уровня дополнительных социальных гарантий муниципальных служащих, обеспечив повышение их мотивации;
повышение качества предоставляемых муниципальных услуг населению;
прозрачность и законность решения общегосударственных вопросов, относящихся к компетенции органов местного самоуправления сельского поселения

в) Таблицу «Обоснование объема финансовых ресурсов» изложить в следующей редакции:
тыс. руб.
	№
	Наименование показателей*
	Значение по годам реализации

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Функционирование законодательных (представительных) муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Функционирование местной администрации
	1432.648
	1794,017
	1797,320
	1874,955
	2005,238
	2122,885
	2548,93
	2588,987
	2588,987

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	490.474
	509.970
	521,388
	526,603
	579,429
	665,544
	734,917
	759,479
	759,479

	Центральный аппарат
	942.174
	1284,047
	1275,932
	1348,352
	1425,809
	1457,341
	1814,013
	1829,508
	1829,508

	3
	Исполнение полномочий поселений
	15.00
	15.00
	30,00
	47,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	4
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Резервные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Резервные фонды местных администраций
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,0

	6
	Другие общегосударственные вопросы
	450,910
	455,638
	179,459
	618,930
	497,443
	348,823
	678,924
	133,00
	133,00

	Выполнение других обязательств  государства
	342,015
	361,355
	59,00
	501,00
	210,00
	147,00
	113,00
	113,00
	113,00

	Повышение кадрового потенциала
	40,345
	69,283
	70,459
	87,930
	117,243
	161,823
	30,924
	0,00
	0,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	26,0
	15,0
	40,00
	20,00
	30,00
	30,00
	525,00
	10,00
	10,00

	Осуществление переданных полномочий в соответствии с жилищным законодательством
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,00
	10,00
	10,00

	Содействие достижению и(или)поощрение достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Калужской области
	32,550
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Поощрение муниципальных образований Калужской области – победителей регионального этапа конкурса
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	130,200
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Обеспечение пожарной безопасности
	60,00
	40,.00
	73,.00
	116,00
	175,00
	180,00
	150,00
	100,00
	100,00

	Обеспечение противопожарной безопасности
	60,0
	40,0
	0,00
	116,0
	175,00
	180,00
	150,00
	100,00
	100,00

	8
	Другие вопросы в области национальной экономики
	740,00
	136,140
	177,039
	366,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	0,00
	0,00
	0,00
	248,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Выполнение кадастровых работ по внесению изменений  в документы территориального планирования градостроительного зонирования
	0,00
	0,00
	177,039
	118,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Реализация мероприятий  по внесению в сведения ЕГРН границ Калужской области, муниципальных образований, населенных пунктов и территориальных зон Калужской области в области земельных отношений
	500,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Разработка землеустроительной документации по описанию границ населенных пунктов Калужской области для внесения в сведения Единого государственного реестра недвижимости и (или) разработка землеустроительной документации по описанию границ территориальных зон муниципальных образований Калужской области для внесения в сведения Единого государственного реестра недвижимости
	0,00
	136,140
	0,00
	0,00
	0,00
	0.00
	0,00
	0,00
	0,00

	Объем финансовых ресурсов, итого
	2458.558
	2440,795
	2256,818
	3023,585
	2737,681
	2711,708
	3437,854
	2881,987
	2881,987

	В том числе :

	- средства местного бюджета
	1764,024
	2266,472
	2079,726
	2911,885
	2597,481
	2315,949
	3427,854
	2871,987
	2871,987

	- средства областного бюджета
	450,000
	89,473
	153,000
	101,7
	130,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	-средства бюджета муниципального района «Жиздринский район»
	244,534
	84,850
	24,092
	10,000
	10,000
	10,000
	10,000
	10,000
	10,000

	Наименование единицы измерения (единица измерения)
	Тыс. руб.

в) в абзаце восьмом Раздела «Конечные результаты реализации муниципальной программы» цифру «2024» заменить цифрой «2027».